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Protokół Nr VI/2024
z sesji Rady Gminy Smołdzino
z dnia 3 października 2024 r.

Ad. 1. 

Sesja Rady Gminy Smołdzino rozpoczęła się o godz. 16:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy

Smołdzino.  Obrady  otworzył  i  prowadził  Przewodniczący  Rady  Gminy  Jan  Fleszer.  Przywitał

radnych,  Wójta  Gminy,  Sekretarza Gminy,  Skarbnika Gminy,  kierowników gminnych jednostek

organizacyjnych,  sołtysów oraz  wszystkich  oglądających  sesję.  Następnie  na  podstawie  listy

obecności  stwierdził  wystarczającą  liczbę  radnych  do  prowadzenia  obrad  i  podejmowania

prawomocnych uchwał. Wyrażała się ona obecnością 15 radnych. 

/Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu/

Ad. 2.

Przewodniczący Rady przekazał, że radni otrzymali proponowany porządek obrad dzisiejszej sesji.

Zwrócił się z pytaniem, czy ktoś zgłasza zmiany do porządku obrad.

Wójt  wystąpił  z  wnioskiem  o  zmianę  porządku  obrad  poprzez  przesunięcie  punktu  Podjęcie

uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu z pozycji 9 na

pozycję 7, a obecne punkty 7 i 8 otrzymają numerację 8 i 9. 

Przewodniczący Rady skierował wniosek Wójta pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów  

Prowadzący obrady odczytał porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad IV sesji Rady Gminy z dnia 28 sierpnia 2024 r.

4. Przyjęcie protokołu z obrad V sesji Rady Gminy z dnia 12 września 2024 r.  

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

6. Sprawozdania z działalności Komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.

7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  emisji  obligacji  oraz  zasad  ich  zbywania,  nabywania

i wykupu.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Smołdzino na 2024 rok. 



9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smołdzino

na lata 2024-2040. 

10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Gminy  Lądek-Zdrój

z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi. 

11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przystąpienie  Gminy  Smołdzino  do

realizacji  projektu  partnerskiego  "Zwiększenie  zdolności  operacyjnej  służb  ratowniczych

poprzez wyposażenie ich w quady z wyciągarką i przyczepkę transportową, pozwalające na

realizację działań w trudno dostępnym terenie".   

12. Wolne wnioski i informacje.

13. Zakończenie sesji.  

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. 

Wynik głosowania:

 za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Porządek obrad VI sesji Rady Gminy Smołdzino został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy radni zgłaszają uwagi do protokołu z obrad IV

sesji Rady Gminy z dnia 28 sierpnia 2024 r. Do protokołu uwag nie zgłoszono, zatem prowadzący

obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. 

Wynik głosowania: 

za – 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Protokół z obrad IV sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 4.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy radni zgłaszają uwagi do protokołu z obrad V

sesji Rady Gminy z dnia 12 września 2024 r. Do protokołu uwag nie zgłoszono. Przewodniczący

Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. 

Wynik głosowania : 

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Protokół z obrad V sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie.



Ad. 5.

Prowadzący  obrady  przypomniał,  że  radni  w  materiałach  na  sesję  otrzymali  sprawozdanie

z działalności Wójta między sesjami. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi lub pytania

do sprawozdania.  

W związku z brakiem uwag i  pytań Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Rada Gminy przyjęła

sprawozdanie.

/Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 2 do protokołu/.

Ad. 6.

Przewodniczący Rady przekazał, że w dniu dzisiejszym odbyło się wspólne posiedzenie Komisji

Rady Gminy. Poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radnego Krzysztofa

Matyjasik, który przewodniczył obradom, o przedstawienie sprawozdania z posiedzenia. 

Radny Krzysztof Matyjasik  przekazał, że podczas posiedzenia Komisji zostały omówione projekty

uchwał na dzisiejszą sesję.

Ad. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

Wobec braku pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

O zabranie głosu popsrosił Wójt Gminy. Na wstępie podziękował radnym za wykazane zrozumienie

w kwestii obligacji. Nastepnie powiedział, że chciałby, aby mieszkańcy wiedzieli, że obligacje są

zaciągane tylko i wyłącznie na inwestycje. Dzięki temu zostaną wykonane najbardziej potrzebne

przedsięwzięcia na terenie gminy Smołdzino, tj. oczyszczlnia i kanalizacja. 

/Uchwała Nr VI/38/2024 w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/

Ad. 8.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Smołdzino na 2024 rok

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań, zatem prowadzący obrady skierował projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów



/Uchwała  Nr  VI/39/2024 w sprawie  zmian w budżecie  Gminy Smołdzino  na 2024 rok stanowi

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smołdzino na

lata 2024-2040

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały. 

W związku z brakiem pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

/Uchwała Nr VI/40/2024 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smołdzino

na lata 2024-2040  stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.

Ad. 10.

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Gminy  Lądek-Zdrój

z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

Wobec braku pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

/Uchwała  Nr  VI/41/2024  w  sprawie udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Gminy  Lądek-Zdrój

z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/

Ad. 11.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Smołdzino do realizacji

projektu  partnerskiego  "Zwiększenie  zdolności  operacyjnej  służb  ratowniczych  poprzez

wyposażenie ich w quady z wyciągarką i przyczepkę transportową, pozwalające na realizację

działań w trudno dostępnym terenie"

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań, zatem prowadzący obrady skierował projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów



/Uchwała  Nr  VI/42/2024  w  sprawie wyrażenia  zgody  na  przystąpienie  Gminy  Smołdzino  do

realizacji projektu partnerskiego "Zwiększenie zdolności operacyjnej służb ratowniczych poprzez

wyposażenie  ich  w  quady  z  wyciągarką  i  przyczepkę  transportową,  pozwalające  na  realizację

działań w trudno dostępnym terenie" stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/.

Ad. 12.

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o zgłaszanie wniosków i informacji.

Radny Jarosław Godau

- zapytał, czy już wiadomo w jakim charakterze zostanie odtworzona elewacja budynku Ośrodka

Zdrowia w m. Gardna Wielka. Dopytał, czy budynek zachowa swój oryginalny wygląd, tzn. czy

zostaną zachowane gzymsy oraz inne elementy.

Radny Kamil Kopiniak

- poinformował, że od jutra w szkole startują mono - babeczkowe piątki, tzn dzieci będą mogły

zakupić babeczki za kwotę 5,00 zł. Zwrócił się do rodziców z prośbą, aby przygotowali dzieci na

jutrzejszy dzień tak, aby mogły kupić słodkości. Całość zebranych pieniędzy zostanie przeznaczona

na Radę Rodziców. Wyjaśnił, że tak pozyskane środki Rada Rodziców przeznacza na różne cele,

m.in. zakupione zostały piłkarzyki do szkoły i wiele innych rzeczy. 

Wójt, odpowiadając na pytanie dotyczące Ośrodka Zdrowia w m. Gardna Wielka, poinformował, że

w najbliższym czasie  będzie  przekazanie  terenu  budowy.  Zaznaczył,  że  to  wykonawca  będzie

określał pewne rzeczy, oczywiście pod nadzorem Gminy. W dokumentach jest zapis, że wszystkie

gzymsy, które są obecnie, będą odtworzone i inne elementy również. Jedyna rzecz, która nie będzie

odtworzona  to  balkon.  Wójt  wyraził  nadzieję,  że  inwestycja  ta  będzie  cieszyła  oko  nie  tylko

turystów, ale i mieszkańców.   

W dalszej kolejności Wójt poinformował o następujących sprawach:

-  12 września br.  Gmina podpisała porozumienie o współpracy w ramach Programu ,Aktywna

szkoła”. Jest to zadanie zlecone przez Ministra Sportu i Turystyki, finansowane ze środków budżetu

państwa. W ramach tego Programu będą odbywały się zajęcia na boisku Orlik do 30 listopada br.

w godzinach 17:30 do 19:30;

- w ramach Związku Powiatowo - Gminnego została podpisana umowa na remonty dróg na kwotę

19,5 mln zł dla całego Powiatu Słupskiego. Na terenie gminy Smołdzino zostaną wyremontowane

kolejne 3 km dróg – teren m. Wierzchocino, m. Kluki, m. Łokciowe, m. Czysta;

- aktualnie będzie naprawiana droga w m. Bukowa;

- podpisane zostały umowy na remont drogi przy ul. Kopernika i ul. Kościuszki w m. Smołdzino.    

Wobec  braku  kolejnych  głosów  Przewodniczący  Rady  Jan  Fleszer  zamknął  powyższy  punkt

porządku obrad.



Ad. 13.

W związku z  wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący  Rady podziękował  wszystkim za

udział w obradach i o godzinie 16:25 zamknął VI sesję Rady Gminy Smołdzino.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Edyta Szczekarewicz
st. inspektor ds. Biura Rady     
BIP oraz Biura Obsługi Klienta     

Wydruki z głosowań imiennych przeprowadzonych podczas sesji znajdują się na stronie Biuletynu
Informacji Publicznej Urzędu Gminy w zakładce System Rada -> Głosowania


